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Wizyta delegacji Republiki Turkmenistanu w Polsce
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Na zaproszenie Komendanta Głównego Straży Granicznej, w terminie 30 września - 4
października 2024 r., z oficjalną wizytą w Polsce gościła 7-osobowa delegacja Republiki
Turkmenistanu.  Wizyta  miała  na  celu  zapoznanie  się  ze  strukturą  organizacyjną  i
zadaniami instytucji odpowiedzialnych za migrację na terytorium obu państw, a także
ustalenie  możliwości  nawiązania  bezpośredniej  współpracy  pomiędzy  właściwymi
organami. Turkmenistan jest bowiem ostatnim z pięciu państw Azji Centralnej, z którym
Straż Graniczna dotąd nie ustaliła sprawnych ram i procedur współpracy bilateralnej w
zakresie działań powrotowych. Pierwszego dnia wizyty odbyły się rozmowy w siedzibie
Komendy  Głównej  Straży  Granicznej,  którym przewodniczył  gen.  bryg.  SG  Grzegorz
Niemiec, Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej. Kadra kierownicza Zarządu
ds.  Cudzoziemców   zaprezentowała  strukturę  i  zadania  Straży  Granicznej
z  uwzględnieniem  obszaru  dotyczącego  przeciwdziałania  i  zapobiegania  nielegalnej
migracji. Z kolei zadania Państwowej Służby Migracyjnej Turkmenistanu przedstawił Pan
Dovletmyrat Saparov, Dyrektor Departamentu Prawnego i Stosunków Międzynarodowych
tejże instytucji. W trakcie wizyty w Ośrodku Strzeżonym dla Cudzoziemców w Lesznowoli,
delegacja  została  zapoznana  z  procedurą  administracyjną  prowadzoną  wobec
cudzoziemców od momentu zatrzymania, obejmującą pobyt osoby w strzeżonym ośrodku
dla  cudzoziemców,  kończącą  się  organizacją  powrotu  do  kraju  pochodzenia  oraz
przyznaniem wsparcia w reintegracji. W kolejnych dniach odbyły się spotkania w Morskim
Oddziale Straży Granicznej. Poza wymiarem teoretycznym, wizyta w Oddziale pozwoliła
na zaprezentowanie infrastruktury Straży Granicznej wykorzystywanej do prowadzenia
nadzoru nad granicą morską. Goście mieli również okazję odwiedzić Kaszubski Dywizjon
Straży  Granicznej  i  wizytować  dostępne  w  tym  czasie  jednostki  pływające.  Wizyta
zakończyła  się  spotkaniem podsumowującym,  w trakcie  którego obie  Strony omówiły
propozycje  dalszych  możliwych  kroków  prowadzących  do  ustalenia  procedury
bezpośredniej  współpracy  w  obszarze  identyfikacji  i  powrotów.



Wizyta odbyła się w ramach projektu FAMI.03.01-IZ.00-0002/24 ,,Wzmocnienie współpracy z Państwami

Trzecimi w zakresie identyfikacji i powrotów’’


